
 

 
 
 

 

Pracovní listy  
 

Máj všechno voní,  
všechno kvete 

 
Měsíc květen, ten je prima, 

to už není vůbec zima! 
Všechny stromy rozkvetou, 

včely na ně přilétnou. 
 



 

Obsah  
 

1. Skládání obrázku a slova včela- předčtenářské schopnosti  

2. Najdeš včelce kamaráda? – grafomotorika (3-4roky) 

3. Stejné včeličky- zraková diferencializace (3-4 roky) 

4. Hledej stejné včeličky (3,5-4 roky) 

5. Velké, malé včelky (které včeličky jsou podle tebe malé? Vybarvi je žlutě. Velké včelky vybarvi 
oranžově. Ukaž a zakroužkuj stejné včeličky. 

6. Spoj stejné včelky (4-5 let) 

7. Najdeš v řadě včelu, co vypadá jinak než ostatní? – zraková diferencializace  
(3-4roky) 

8. Najdeš v řadě včelu, co vypadá jinak než ostatní? – zraková diferencializace 
 (4-6 let) 

9. Najdeš v řadě včelu, co vypadá jinak než ostatní? – vertikální a horizontální diferencializace 
(4-6 let) 

10. Včelka ke včeličce – grafomotorika  

11. Včelka ke včeličce - hledání dvojic  

12. Najdeš 10 rozdílů?  

13. Kde se pusinkují včelky? Prostorová orientace – nad, pod, vedle, v, na, za, před 

14. Kde se pusinkují včelky? Prostorová orientace – nad, pod, vedle, v, na, za, před 

15. Skládání obrázku a slova strom- předčtenářské schopnosti  

16. Spočítáš kolik květů již vykvetlo na větvi stromu? – předmatematická orientace 

17. Označ nejmenší kvítek, poté označ největší kvítek, jinou barvičkou. Můžeš postupně po řadě 
kvítka rozstříhat a seřadit od nejmenšího po největší nebo naopak. -předmatematická orientace 

18. Uvíjíme věneček, ze všech našich kytiček. Dokreslíš kvítka na věnečku? Pokud nechceš kreslit 
svá vlastní, můžeš si vystřihnout a nalepit kvítka pod obrázkem. 
-fantazie, jemná motorika, grafomotorika  

19. Spoj čarou stejná kvítka – koordinace oko-ruka 

20.  Vybarvování určitého počtu symbolů – počítání do 3 

21. Vybarvování určitého počtu symbolů – počítání do 5 

22. Zakroužkuj kvítek, který do řady nepatří – pravolevá orientace  

23. Růst kvítku - pozoruj, rozstříhej a znovu seřaď – řazení  

24. Přiřaď stín ke kvítku  

25. Najdeš stejné dvojice stínů? Najdeš ke které květině stíny patří?  

26. Pomůžeš najít k sobě cestu stejným včelkám? Chtějí si dát pusu pod třešní - 2x 



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



 
 


